
 
AREA AFFARI GENERALI 
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI  
 

TIT.   II     CL.  14  FASC. 1/2023  ALL. / 
 

OGGETTO: Commissione paritetica docenti-studenti - Dipartimento di Giurisprudenza - 
modifica – restante periodo biennio 2023-2025  

IL RETTORE 

 

Visto l’articolo 2, comma 2, lettera g) della legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante norme in 
materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 
delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitaria, che prevede 
l’istituzione presso ciascun Dipartimento di una Commissione paritetica docenti-studenti 
competente a svolgere attività di monitoraggio dell’offerta formativa e della qualità della 
didattica; 

richiamati: 

- l’articolo 31 comma 2 – Commissione paritetica docenti-studenti - dello Statuto di autonomia, 
emanato con d.r. n. 210 del 29 marzo 2012, il quale stabilisce che la Commissione è composta 
dai rappresentanti degli studenti nel Consiglio del dipartimento e da un uguale numero di 
docenti, designati dal Consiglio stesso; 

- l’articolo 26 del Regolamento didattico di Ateneo emanato con d.r. n. 363 del 18 ottobre 
2019, il quale disciplina la composizione e le funzioni della Commissione paritetica; 

- il d.r. n. 384 del 26 settembre 2023 con cui è stata costituita, tra le altre, la Commissione 
paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Giurisprudenza per la durata di due anni e sino 
al giorno 11 maggio 2025; 

tenuto conto che il Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza nella seduta del 31 gennaio 
2024 ha designato il dott. Lorenzo Compagnucci, quale componente docente della 
Commissione paritetica docenti-studenti, in sostituzione del prof. Mattia Tassinari in quanto 
trasferitosi presso altro Ateneo a decorrere dal 1° dicembre 2023;  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 

di nominare il dott. Lorenzo Compagnucci nella Commissione paritetica docenti-studenti, 
relativamente alla componente docente, istituita presso il Dipartimento di Giurisprudenza di 
cui all’articolo 31 dello Statuto di autonomia, per il restante periodo del biennio 2023-2025 e 
sino al giorno 11 maggio 2025, in sostituzione del prof. Mattia Tassinari, trasferitosi presso 
altro Ateneo; 

Art. 2 

di stabilire che, per il restante periodo del biennio 2023-2025, la composizione della 
Commissione paritetica docenti-studenti del Dipartimento di Giurisprudenza, a far data dal 
presente provvedimento e fino al 11 maggio 2025, risulta essere la seguente: 



 
AREA AFFARI GENERALI 
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI  
 
 

docenti: 
Monica Raiteri    Presidente 
Roberto Acquaroli 
Pierangelo Buongiorno 
Lorenzo Compagnucci 
Ninfa Contigiani 
Giuseppe Mecca 
Carlo Sabbatini 
 
rappresentanti studenti: 
Mario De Letteriis   LMG/01 
Alessandra Orsetti   LMG/01 
Philipp Sandroni   LMG/01 
Federica Della Gatta   L-39 e LM-87 
Sara Bellardinelli   LMG/01 
Alessandro Lionetti   L-14 e LM/SC-GIUR 
Jessicamary Amarachi Ehirimoparaji  IECoLS L-14 
 
Macerata.  
 Il Rettore 
 Prof. John Mc Court 
 

{{FTO}} 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA MARTA SALVUCCI 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DOTT. ADRIANO MORELLI 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE 
DOTT. DOMENICO PANETTA 


		2024-02-06T19:08:27+0100
	IT
	John Francis Mccourt




